
 
 

Programma Erasmus+ - Azione KA2 codice progetto 2020-1-IT02-KA229-079687_1 
“ Strade del passato, vie del futuro” 

 

 

DECRETO DIRIGENZIALE N. 372 

DEL 23/02/2023   

Amministrazione Trasparente 

Al Sito Web dell’Istituto  

Albo on line   

 

OGGETTO: DECRETO DI ANNULLAMENTO AVVISO SELEZIONE ACCOMPAGNATORI  PER 
MOBILITÀ IN SERBIA (ZAJECAR)  

PROGETTO "ERASMUS+  Azione KA2 codice progetto 2020-1-IT02-KA229-
079687_1 “ Strade del passato, vie del futuro” - CUP J69C20000160001. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n.129/2018 “Regolamento recante le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 1, comma 
143, della legge 13 luglio 2015 n. 107”; 

 

  
Unione Europea 

Fondo Sociale Europeo 

 

Istituto d’Istruzione Secondaria Superiore  

“F. De Sanctis” 
83054 Sant’Angelo dei Lombardi (AV)  Via Boschetto, 1 

Tel.08271949144 – 1949141     fax 08271949142     C.F. 91003710646 

www.iissdesanctis.it     e-mail avis014008@istruzione.it  PEC: avis014008@pec.istruzione.it 

 
Sezione associata ITE E. Repole 83054 Sant’Angelo dei Lombardi (AV) Tel. fax : 082723099 

 

Sezione associata Liceo Caposele Via Duomo 83040 Caposele (AV) Tel. fax : 082758376 

 
 

http://www.iissdesanctis.it/
mailto:avis014008@istruzione.it
mailto:avis014008@pec.istruzione.it




VISTA l’autorizzazione del Progetto ERASMUS PLUS KA2 (Partenariati strategici tra sole scuole 
Settore Istruzione Scolastica) intitolato “Strade del Passato – Vie del Futuro” = “Past Roads 
Future Ways” (acronimo PRFW, codice progetto 2020-1-IT02-KA229- 079687_1) da parte 
dell’Agenzia Nazionale della Commissione Europea.  

VISTA la circolare dirigenziale n. 253 prot. n. 598/VII-6 del 01/02/2023; 

VISTA  la circolare dirigenziale n. 287 prot. n. 900/II-11 del 14/02/2023; 

VISTO  il verbale di seduta della commissione giudicatrice del 16/02/2023;   

VISTA  la circolare dirigenziale n. 287 prot. n. 900/II-11 del 14/02/2023; 

ACQUISITA agli atti la rinuncia della prof.ssa Rosa Rita Curcio acqusita agli atti prot. n. 111/IV-6 
del 23/02/2023; 

RITENUTO che con atto n. 253 prot. n. 598/VII-6 del 01/02/2023 veniva emanato un Avviso per 
la presentazione delle candidature per la selezione di due docenti  ai fini della mobilità in 
Serbia (Zajecar), nell’ambito del Progetto ERASMUS PLUS PRFW, codice progetto 2020-
1-IT02-KA229- 079687_1)  pubblicato sull’albo on line e sul sito web della scuola; 

DATO ATTO che all'esito di un ulteriore esame operato dall'amministrazione, circa le modalità 
organizzative da compiersi entro il mese di marzo 2023, sono emerse difficoltà oggettive 
circa la gestione della logistica e dei tempi relativi alla mobilità in oggetto; 

PRESO ATTO della sopravvenuta necessità di procedere ad unico bando (per entrambi gli 
accompagnatori) per la selezione della mobilità prevista nell’a.s. 2022/2023, 
presumibilmente nel mese di marzo 2023; 

DATO ATTO che nessun pregiudizio deriva ad alcuno come conseguenza dell'adottato 
provvedimento di autotutela in quanto non è ancora intervenuta l’aggiudicazione in via 
definitiva per la selezione dei docenti partecipanti al precedente aviso; 

CONSIDERATO che questa Istituzione scolastica si riserva al più presto di indire un nuovo 
avviso di selezione pubblica per le i due docenti accompagnatori per la mobilità  in Serbia 
(Zajecar), prevista per il mese di marzo 2023; 

RITENUTO quindi necessario e opportuno procedere all’annullamento in via di autotutela della 
procedura selettiva in oggetto ai sensi e per gli effetti dell’art. 21 nonies della Legge 241/90 
e ss.mm.ii.; 

DECRETA 

1. di annullare d’ufficio e in autotutela, per i motivi in premessa, la procedura di avviso di 
selezione degli accompagnatori  ai fini della mobilità in SERBIA (ZAJECAR), nell’ambito del 
Progetto ERASMUS PLUS ERASMUS PLUS PRFW, codice progetto 2020-1-IT02-KA229- 
079687_1; 

2. di pubblicare le disposizioni al presente provvedimento all’Albo online e nella sezione 
Amministrazione Trasparente dell'istituzione scolastica. 

 

                Il Dirigente Scolastico 
                    Gerardo Cipriano 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 
 


		2023-02-23T16:44:53+0100




